berupa bilangan atau angka yang 
menunjukkan besaran atribut yang diukur 
(Priyono, 2008).  

Populasi & Pengambilan Sampel 

Populasi dari penelitian ini 
adalah pengajar di sekolah Islam Terpadu 
di seluruh Indonesia. Sampel yang 
digunakan dalam penelitian ini adalah 
149 (seratus empat puluh sembilan) 
tenaga kependidikan; terdiri dari 102 
(seratus dua) laki-laki, dan 47 (empat 
puluh tujuh) perempuan; dari 20 (dua 
puluh propinsi) atau mencapai 0,301% 
dari populasi jumlah tenaga kependidikan 
di SIT anggota JSIT Indonesia; 50 sekolah 
atau 1.82%. Cluster acak sampling 
digunakan sebagai teknik pengambilan